1

2022年７月 29日

各 位

会 社 名 日本特殊陶業株式会社

代表者名 代表取締役社長 川合 尊

 （コード：5334、東証プライム・名証プレミア）

問合せ先 執行役員 経営戦略室長 増田浩盟

 （TEL．052-218-6376）

連結子会社の商号変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である NGK SPARK PLUG EUROPE GmbHおよび

NGK SPARK PLUGS (U.S.A.), INC.の商号を変更することを決定いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１．変更の理由

当社は、2022年６月 24日開催の第 122回定時株主総会の決議に基づき、2023年４月１日付で英文商

号を「Niterra Co., Ltd.」に変更することに伴い、ブランドの統一を図るため、当社の連結子会社に

ついても商号変更を行います。なお、今回商号変更を行うことを決定した２社以外の連結子会社につき

ましても、順次、商号変更を検討・決定してまいります。

２．連結子会社の概要

（１）NGK SPARK PLUG EUROPE GmbH

① 現商号 NGK SPARK PLUG EUROPE GmbH

（日本語表記：欧州 NGKスパークプラグ有限会社）

② 所在地 Harkortstr 41, 40880 Ratingen, Germany

③ 代表者の役職・氏名 President & CEO Damien Germès

④ 事業内容 自動車部品・半導体部品等の販売

⑤ 資本金 6,000,000 EUR

（２）NGK SPARK PLUGS (U.S.A.), INC.

① 現商号 NGK SPARK PLUGS (U.S.A.), INC.

（日本語表記：米国特殊陶業株式会社）

② 所在地 46929 Magellan Drive, Wixom, MI 48393, U.S.A.

③ 代表者の役職・氏名 President & CEO Michael Schwab

④ 事業内容 スパークプラグ・自動車向けセンサの製造販売、

機械工具の販売

⑤ 資本金 81,800,000 USD

2

３．新商号

現商号 新商号

NGK SPARK PLUG EUROPE GmbH

（日本語表記：欧州NGKスパークプラグ有限会社）

Niterra EMEA GmbH

（日本語表記：Niterra EMEA有限会社）

NGK SPARK PLUGS (U.S.A.), INC.

（日本語表記：米国特殊陶業株式会社）

Niterra North America, INC.

（日本語表記：Niterra North America株式会社）

４．変更予定日

  2023年４月１日

以 上